
Interní objednávky 
 
Žádanky  (Interní objednávky vydané ) 
Pro práci s tímto typem objednávek je určen aparát přístupný z hlavní nabídky přes položky 
"Prodej a nákup" - "Nákup" -  "´Žádanky". 
Při tvorbě hlavičky žádanky se při výběru dokladové řady nabízejí pouze řady označené jako 
"Interní". Po výběru řady se do organizační jednotky automaticky doplní organizační jednotka 
uvedená u vybrané řady interních objednávek. Jako dodavatelé se nabízejí ostatní 
organizační jednotky vlastní organizace v terminologii FNOL se jedná o obslužné jednotky. 
Pokud je organizační jednotka vybrána do dokladu jako interní odběratel, na základě 
přiřazení řady k hospodářskému/nákladovému středisku se toto středisko naplní do hlavičky 
interní objednávky vydané a do jejich položek. Tyto hodnoty se spolu s dalšími (Požadované 
datum dodání, Akce, Kalkulační jednice, Objednáno, MJ atd.) přenesou do zpracovatelského 
dokladu interní objednávky přijaté (automatizovaným hromadným zpracováním nebo ručně).  

 
 
Interní objednávky p řijaté  : 
Pro práci s tímto typem objednávek je určen aparát přístupný z hlavní nabídky přes položky 
"Prodej a nákup" - "Prodej" -  "Interní objednávky přijaté". 
Při tvorbě hlavičky interní objednávky přijaté se při výběru řady nabízejí pouze řady 
označené jako "Interní". Jako odběratelé se nabízejí ostatní organizační žádající jednotky 
vlastní organizace. Pokud je organizační jednotka vybraná jako odběratel přiřazena k 
hospodářskému středisku, doplní se toto středisko do hlavičky interní objednávky. 
Položky interní objednávky přijaté je možné vytvářet buď ručně bez vazby na žádanku, nebo 
jejich zkopírováním z interní objednávky vydané, kterou je možné vybrat a připojit pomocí 
funkce skryté pod tlačítkem "Vytvořeno z". Třetí možnost je hromadné zpracování žádanek. 

 
Interní objednávku přijatou je možné vykrývat skladovými výdejkami do spotřeby. Výdejky k 
interní objednávce jsou vytvořeny tlačítkem "Tvorba skl. výdejky" umístěným na formuláři 



interní objednávky přijaté. Jedna objednávka může být vykryta i více výdejkami z různých 
skladů. Při vytvoření výdejky z nadřízené IOP je umístěno na skladovou výdejku jen 
množství do výše skladové zásoby.  Množství je případně kráceno, uživatel je informován 
hlášením: 

 
 
Množství z nevykrytých položek IOP (Objednáno mínus Dodáno) ve stavu Potvrzená je 
rezervováno spolu s množstvím z rozpracované skladové výdejky.  
Stav celkových rezervací spolu s přístupem ke konkrétním dokladům, které rezervují 
konkrétní materiál je dostupné například z číselníku zboží přes tlačítko Stav zásob. Zobrazí 
se formulář Stav zásob na všech skladech, zde použít tlačítko Stav zásob a rezervací. 
Na formuláři Stav zásob, rezervací a blokací vybraného zboží jsou dostupné přehledné údaje 
o výskytu zboží na skladě a rezervačních dokladech:  

 
V poli Rezervováno objednávkami na záložce Rezervace a blokace je součet množství 
z položek nevykrytých potvrzených IOP a v poli Blokováno skl. výdejkami je rezervované 



množství z rozpracovaných skladových výdejek. Množství položky na skladě je v poli Stav 
zásob za všechny sklady. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


